
1 2 3 4 5 6

1 日 閉庁日　　元日　　

2 月 閉庁日

3 火 閉庁日

4 水 学校閉庁日

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月 成人の日　　　冬季休業日[終]

11 水 特別時程　給食始　発育測定(56) 5 5 5 5 5 5

12 木 安全 発育測定(34)　ふれあい班活動　きらり保護者会　 5 5 6 6 6 6

13 金 読書 委員会活動 5 5 5 5 6 6

14 土

15 日

17 火 特別時程 5 5 6 6 6 6

18 水 特別時程  　校内書初め展[始] 5 5 6 6 6 6

19 木 5 5 6 6 6 6

20 金 読書 5 5 6 6 6 6

21 土 土曜授業学校公開日　特別時程　３時間授業 3 3 3 3 3 3

22 日

23 月 大林組技術研究所見学(5) 4 5 5 6 6 6

24 火 特別時程　  校内書初め展[終] 5 5 6 6 6 6

25 水 特別時程 5 5 6 6 6 6

26 木 5 5 6 6 6 6

27 金 読書 クラブ活動 5 5 5 6 6 6

28 土

29 日

30 月 朝会 あいさつ運動[始]　きらり個人面談[始] 4 5 5 6 6 6

31 火 特別時程 5 5 6 6 6 6

16 月 朝会

学年別授業時間数
　　　　　　　行事予定朝１月

4 4 4 4 410 火 始業式
３学期始業式

特別時程　４時間授業
4

6 6
発育測定(12)　きらり３学期指導[始]

劇団四季映像鑑賞(6)
4 5 5 6

（数字）は学年

校内書初め展について

【期間】

１月１８日（水）～２４日（火）

★「書初め」は、上記期間内に子供たちが鑑

賞し合えるよう、各学級の廊下に掲示します。

保護者の皆様は、１月２１日（土）の授業

参観の時にご鑑賞ください。

土曜授業公開について

３学期の土曜授業公開は下記の予定で行

います。ご多用とは存じますが、お子様の

様子をご覧いただき、励ましの言葉をかけ

ていただきますようお願いいたします。

記

日時 １月２１日(土)   1・2・3校時

※2学期と同様に、各ご家庭１名、１時間の

参観をしていただけるよう、各学級ごとに

予定を組みます。後日お知らせをいたしま

すので、ご家庭の参観時間をご確認くださ

い。

※感染症の拡大状況によっては、参観を中

止にする場合がございます。

【1月の生活目標】寒さに負けず、元気に過ごそう

〇●新型コロナウイルス感染症対応策●〇

ご家庭ではお子様の健康観察につきまして、ご協力をいただき感謝いたします。ご家庭での健康観察をはじめ、マスク

の準備と着用、清潔なハンカチの持参などのご協力をいただくことで、健康で安全な学校生活を送ることができます。学

校では、引き続きマスク着用、正しい手洗い、三密回避、常時換気等に努めて参ります。また、体育学習や屋外での活動、

登下校の際等、人との距離(２ｍ以上を目安)が確保できる場合は、マスクを着用する必要がないことを指導しています。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

ご家庭におかれましては、本人がPCR検査を受けたり、感染が判明したり、濃厚接触者に指定されたりした場合は、学

校の管理職までご連絡いただきますようお願いいたします。また、ご家族で体調がすぐれない方がいる場合は、本人の体

調は良くても登校を控えていただきますようお願いいたします。

（芝山小学校：493-4312）

今後も保護者の皆様のご理解ご協力をいただきながら、感染症対策を講じつつ、教育活動をすすめて参ります。

※行事予定は、新型コロナウイルス感染症対応策のため変更する場合があります。そ

の際には、一斉メール配信にてお知らせいたします。

学校評価アンケートについて

昨年末に実施しました「学校評価アンケー

ト」には、ご多用の中、ご協力いただきまし

て誠にありがとうございました。しかしなが

ら、保護者の皆様からご回答をいただく十分

な期間がありませんでしたので、再度、「学

校評価アンケートの延長について」のお便り

を配布いたしました。まだ、ご回答をいただ

いていない場合は、ご協力をお願いいたしま

す。

保護者の皆様からいただいたご意見につき

ましては、結果を取りまとめて、学校便り及

び学校ホームページで後日お知らせいたしま

す。また、今後の教育活動の参考にさせてい

ただきます。

SC・・・スクールカウンセラー勤務日

SC

SC

SC

SC

命の週間[始]

命の週間[終]

集会
246

※３学期の避難訓練は、児童への事前予告

をせずに実施いたします。



賞し合えるよう、各学級の廊下に掲示します。


